
謹啓 地域の皆様方には日頃から地域活動へのご尽力を賜り、心より感謝申し上げます。 

当協議会は、平成 29 も地域発元気づくり支援金を受け、中山道を主体とした地域の活性化を目的に

業推進しております。

国内外における観光は、かつての団体行動から個人・ファミリー・少人数グループなどに細分化され、多様

化しております。また、その行動内容も従来の「観る」観光から、自らが体験することにより満足度を高める「体

験型」観光への移行が見受けられ、この東信州地域においても、同様の傾向から、周遊型観光による農業体

験や生活実感漂う街並み歩きを楽しみに当地を訪れる方が増加しております。 

そこで、江戸時代の主要五街道の一つであった「中山道」が通過する東信州地域（軽井沢町から長和町まで

の１市・４町）の行政・関係団体並びに法人・個人の賛助会員が、一丸となって街道イベントや情報発信等を実

施し、誘客促進による交流人口の増加を図る協議会として活動しております。 

皆様におかれましては、趣意並びに事業内容にご賛同いただき、本協議会の継続賛助会員としてご支援ご

協力を賜りたく、何卒お願い申し上げます。 

【事業内容（平成 29 年度）】 

１ 東信州中山道の魅力を高める地域整備事業 

（１）案内看板の設置

２ 長野県観光機構連携事業 

（１）ウォーキングイベントの開催 

（２）告知ポスター・チラシの制作

（３）ウォーキングマップの改訂

３ ＷＥＢによる情報発信 

（１）公式サイトによる情報発信

（２）キャンペーンページの制作 

（３）誘導バナーの制作

（４）公式サイトの拡充

<申込書送付先・お問合せ先> 

TEL：0267-56-1004  FAX：0267-51-3040
E-mail：tatesina@tatesina.net

【事業内容（令和 2 年度）】

１　日本語版ウォーキングマップ改訂版の制作

２　WEB での情報発信

　　公式サイト（日本語版）において、

改訂版ウォーキングマップ（電子版）を掲載

令和2年度 事

東信州中山道連絡協議会事務局：立科町商工会
〒384-2305 長野県北佐久郡立科町大字芦田2521-1 



　　年　　月　　日

会長　羽田義久

令和 4 年 3 月３１日までとします。

東信州中山道連絡協議会事務局：立科町商工会
〒384-2305長野県北佐久郡立科町大字芦田2521-1 
TEL：0267-56-1004　　FAX：0267-51-3040
E-mail : tatesina@tatesina.net




